[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	13.05.2011 № 1083-р

	36-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	Об информации начальника муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями», согласно рекомендации постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа

Заслушав информацию Подболотова А.Д., начальника муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями», проведенной Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно рекомендации постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа протокол № 6 от 22.02.2011, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

информацию начальника муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями» по результатам ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями», проведенной Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа, согласно рекомендации постоянно действующей Комиссии по взаимодействию с Контрольно-счётной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа протокол № 6 от 22.02.2011 принять к сведению.

Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                      И.Ю. Данкулинец
ИНФОРМАЦИЯ

о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления кризисными ситуациями», проведенной Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии с  Планом работы с  06 по 31 августа 2010 года Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского  городского округа была проведена  ревизия финансово-хозяйственной деятельности  муниципального казённого учреждения «Территориальный центр управления  кризисными ситуациями».

   Результатом    проверки   явился   акт  от 03.09.2010 № 10-43/02.

Грубых нарушений в области  финансово-хозяйственной   деятельности муниципального учреждения  не выявлено.

1.Проверка соблюдения квалификационных требований к образованию, стажу и опыту работы по специальности работников МКУ «Территориальный центр управления  кризисными ситуациями».

 При проведении проверки  нарушений не выявлено за исключением:
 - с момента  образования учреждения  не проводилась аттестация        работников;

Аттестация работников учреждения Трудовым кодексом не предусмотрена, сотрудники  учреждения не являются муниципальными служащими. Свою деятельность сотрудники учреждения строят в соответствии с должностными инструкциями и Правилами  внутреннего распорядка.

2. Проверка  формирования и использования  фонда  оплаты труда МКУ «Территориальный центр управления  кризисными ситуациями» нарушений не выявлено.
3.Проверка соблюдения  начисления денежного содержания  работникам  МКУ «Территориальный центр управления  кризисными ситуациями»
Нарушений не выявлено.
4.Проверка учета расчетов с подотчетными лицами МУ «Центр УКС»; проверка соблюдения порядка  ведения кассовых  операций.
Нарушений не установлено.
5.Проверка использования  средств местного бюджета  на оплату командировочных и представительских расходов  МКУ «Территориальный центр управления  кризисными ситуациями»; состояние  расчетов по  оплате проезда  к месту  использования  отпуска  и обратно работников МКУ «Территориальный центр управления  кризисными ситуациями».
- отсутствовал коллективный договор или локальный  нормативный акт,  определяющий порядок и размеры возмещения  расходов, связанных со служебными командировками.

Данный недостаток был устранен в  ходе  проверки.

- была установлена  переплата командировочных в размере 3800 рублей. Устранено до начала ревизии.

6.Проверка использования средств местного бюджета на увеличение стоимости основных средств, порядка их  оприходования  и списания.
Грубых нарушений не выявлено.

7.Проверка порядка организации контроля, обеспечения хранения и восполнения резерва  материальных ресурсов  для ликвидации ЧС на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.
- Договор на хранение медицинского имущества и медикаментов  был заключен между Аппаратом администрации городского округа и  МУ «Городская станция скорой медицинской помощи». Данный недостаток устранен, имущество передано на хранение в гор. больницу № 1, с ней заключен договор на хранение.

         В акт вошли  вскрытые недостатки  и нарушения в связи с заключением  «Соглашения о взаимодействии  при организации  сбора и обмена  информацией в области  защиты  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности  в рамках функционирования органов повседневного управления  единой государственной системой  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций» от 03.12.2009 № 507.  между ГУ МЧС РФ по Камчатскому краю и администрацией   Петропавловск-Камчатского  городского округа. Итогом данного  «Соглашения…..» явилась передача здания в безвозмездное пользование ГУ МЧС РФ по Камчатскому краю.

В данном случае, на момент заключения «Соглашения….», здание по ул. Пограничная 87, находилось в оперативном управлении Аппарата администрации городского округа.

03.03.2011  «Соглашение …..», со стороны Администрации городского округа было расторгнуто.

Однако до сих пор здание занимают  представители МЧС - ЦУКС МЧС РФ по Камчатскому краю.

В соответствии с « Соглашением…..» от  03.12.2009  № 507  одним из пунктов данного «Соглашения…»   являлась охрана  резервов материальных средств городского округа  для ликвидации чрезвычайных ситуаций, которые находятся в складе по ул. Пограничная 87., и переданы в оперативное управление МКУ «Территориальный центр управления  кризисными ситуациями». В связи с расторжением «Соглашения…»,   ЦУКС МЧС РФ  по Камчатскому краю  охрану  резервов городского округа прекратил.

Начиная с 09.03.2011 склады с резервом материальных   ресурсов городского округа для ликвидации чрезвычайной ситуации на сумму 5 000 000 рублей, спецтехника предназначена для РХР разведки и санитарной обработки людей и техники в случае чрезвычайной ситуации вызванной радиационным, химическим и бактериальным загрязнением,  стоимостью  18 368 000 рублей,  находятся  без охраны.

   Комната охраны, где расположена аппаратура видеонаблюдения, охраны, пожарной охраны, сотрудниками МЧС превращена в АРМ-7 (автоматизированное рабочее место) и используется не по назначению.

 Решить вопрос охраны собственными силами не могу по причине того, что помещение  для хранения материальных ресурсов (склад) находится в оперативном управлении Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа средств, а также отсутствия финансирования на эти цели.

 Все недостатки, которые были указаны в акте проверки, в связи с передачей  здания по ул. Пограничная 87, в безвозмездное пользование ГУ МЧС РФ по Камчатскому краю присущи и в настоящее время. Расторжение «Соглашения…» не привело к  возврату здания в собственность Петропавловск-Камчатского городского округа.